
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    229    DEL     04/04/2009 

IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI RIVISTE E MATERIALE VARIO 
PER L'UFFICIO AA.EE./SUAP.- ANNO 2009- 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 04 - ATTIVITA' ECONOMICHE - SICUREZZA URBANA 

SERVIZIO:  ATTIVITA' ECONOMICHE  
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Ruggero Ruggiero 

..............................................................................

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Visto  che  per  l'anno  2009,  l'Ufficio  AA.EE./SUAP dovrà  sostenere  spese  per  il 
rinnovare  abbonamenti  a  periodici  vari  (Commercio  e  Servizi  ecc.),  acquistare  libri  e 
materiale vario e quant'altro si rendesse necessario per esigenze interne all'ufficio nonché 
per la partecipazione a corsi;

Considerato  opportuno  rivolgersi  per  le  prestazioni  e  gli  acquisti  di  cui  sopra  ai 
fornitori che di volta in volta si ritenessero più convenienti oltre che agli abituali fornitori 
quali le ditte: Maggioli Editori, Sapignoli Sant'Arcangelo di Romagna, Cartolibreria Binda di 
Cattolica, Ferramenta Venturini di Cattolica, Supermercato Diamante  di Cattolica, Studio 
Immagine di Cattolica, Centro Eliocopy Fax di Cattolica, Legatoria Serafini ecc;

Proposta. n.  236/09   Determinazione Dirigenziale  n.  229 del  04/04/2009 pag. 1 di 3



Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa 
diretta;

Visto:
- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di procedere all'acquisto dei prodotti di consumo in premessa indicati affidandoli 
ai fornitori che di volta in volta si ritenessero più convenienti oltre che agli abituali fornitori 
quali le ditte: Maggioli Editori, Sapignoli Sant'Arcangelo di Romagna, Cartolibreria Binda di 
Cattolica, Ferramenta Venturini di Cattolica, Supermercato Diamante  di Cattolica, Studio 
Immagine di Cattolica, Centro Eliocopy Fax di Cattolica, Legatoria Serafini ecc; 

2)  la  spesa  complessiva  di  euro  2.000,00  farà  carico  sul  cap.  5305.000  “Acquisto 
prodotti di consumo e di beni non ammortizzabili” del bilancio 2009 come segue : 

– quanto a euro 600,00 per l'acquisto di  libri, riviste e pubblicazioni varie - impegno n. 
656 - codice siope 1205 -;

– quanto a euro 1.400,00 per l'acquisto di stampati e cancelleria varia - impegno n. 657  - 
codice sioper 1201 -;

3)   di  individuare  nella  persona  del  dott.  Ruggero  Ruggiero  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

 

Proposta. n.  236/09   Determinazione Dirigenziale  n.  229 del  04/04/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 - ATTIVITA' ECONOMICHE - SICUREZZA URBANA  

  Ruggero Ruggiero 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  11.04.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- attività economiche - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  09.04.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    11.04.2009  al   26.04.2009

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  236/09   Determinazione Dirigenziale  n.  229 del  04/04/2009 pag. 3 di 3


